
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS

RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2024 METŲ PRIEMONIŲ

VYKDYMO ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2025 m. vasario 13 d. Nr. T1-43

Plungė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4

dalimi,  Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo

patikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. kovo 4 d.

įsakymu Nr. D1-201 „Dėl Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos

priemonių vykdymo patikrinimo tvarkos aprašo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo

specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos formos ir Savivaldybių aplinkos apsaugos

rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos formos pildymo taisyklių

patvirtinimo“, 4 punktu, Plungės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Plungės rajono savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos

2024 metų priemonių vykdymo ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras    Audrius Klišonis

Elektroninio dokumento nuorašas



Eil. Nr.
Lėšos, Eur

1.1. 132 520

1.2. 40 681

1.3. 26 645

1.4. 9 771

1.5. 209 618

1.6. 32 485

1.7. 486

1.8. 32 972

1.9. 242 590

Eil. Nr. Lėšos, Eur

1.10. 41 924

1.11. 12 670

1.12. 54 593

Eil. Nr.
Lėšos Eur

1.13. 167 694

1.14. 36 805

1.15 204 499

Eil. Nr. Panaudota lėšų, Eur

2.1. 34 711

Forma patvirtinta                                      Lietuvos

Respublikos aplinkos ministro 2011 m. kovo 4 d.

įsakymu Nr. D1-201

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

PATVIRTINTA

Plungės rajono savivaldybės tarybos

2025 m. vasario 13 d. sprendimu Nr. T1-43

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2024 METŲ

PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA

1.  Informacija apie Savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau - Programa) lėšas

(1) Programos finansavimo šaltiniai

Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką

Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, vandenį, statybinį gruntą ir

angliavandenilius)

Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija

Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos

Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4):

Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis

Iš viso (1.6 + 1.7):

Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8)

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai skirtinos lėšos

20 procentų Savivaldybių Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų, neįskaitant įplaukų už

medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis

Iš viso (1.10 + 1.11):

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos

80 procentų Savivaldybių Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų, neįskaitant įplaukų už

medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis

Iš viso (1.13 + 1.14):

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas

Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų, įgyvendinamos žalos

prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos



2.1.1. 34 711

2.2. 0

2.2.1. 0

34 711

Panaudota lėšų, Eur

58 928

Eil. Nr. Panaudota lėšų, Eur

4.1. 83 630

4.1.1. 9 700

4.1.2. 9 801

4.1.3 23 070

Medžiojamųjų gyvūnų daromos

žalos prevencinių priemonių

diegimas

Priemonės vykdytojas: fiziniai ir juridiniai asmenys pateikę paraiškas;

Priemonės vykdymo pradžia 2024-02-15; Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-10-31; Plungės rajono savivaldybės administracija, vadovaudamasi

Prevencinių priemonių įgyvendinimo, kuriomis siekiama išvengti

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos Plungės rajono savivaldybėje,

finansinės paramos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Plungės rajono

savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-88 „Dėl

Prevencinių priemonių įgyvendinimo, kuriomis siekiama išvengti

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos Plungės rajono savivaldybėje,

finansinės paramos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau -

Aprašas), paskelbė kvietimą teikti Paraiškas iki 2023 m. gegužės 10 d.

kompensacijoms gauti Prevencinių priemonių įgyvendinimui, kuriomis

siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos. Iš viso buvo

gautos 69 paraiškos. Įvertinus turimas lėšas 2023 m. finansavimas buvo

skirtas 20 paraiškas pateikusių asmenų. Likusių asmenų paraiškos Aprašo

salygose nustatyta tvarka buvo įtrauktos į rezervinį sąrašą.  2024  metais

finansavimas buvo skirtas dvylikai asmenų iš sudaryto rezervinio sąrašo.

Finansinę paramą gavę asmenys apsaugai nuo medžiojamųjų gyvūnų

daromos žalos įsirengė aptvarus, el. piemenis.

Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo reikalavimus rengiamiems

medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektų parengimo priemonės

- -

Iš viso:

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai

Programos pavadinimas

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos

Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo aprašymas

Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės

Savivaldybės administracijai -

neigiamą poveikį aplinkai

darančių bešeimininkių ir

Savivaldybei priklausančių

statinių griovimo, jų liekanų

griovimo ir aplinkos tvarkymo

darbai

Priemonės vykdytojas - Šateikių seniūnija. Priemonės vykdymo pradžia -

2024-05-03. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-05-20. Papievių K.,

Šateikių seniūnijoje atlikti bešeimininkių buvusių pastatų liekanų

griovimo ir ardymo darbai. Pagal sudarytą paslaugų teikimo sutartį darbus

atlikos UAB „Gravela“. Buvo atlikti šie darbai - Bešeimininkių pastatų

liekanų griovimo darbai; Susidariusių atliekų išvežimas ir galutinis

sutvarkymas; Pastatų pamatų griovimas ir griovimo atliekų sutvarkymas;

Susidariusių medienos atliekų išvežimas ir sutvarkymas.

Savivaldybės administracijai -

neigiamą poveikį aplinkai

darančių bešeimininkių ir

Savivaldybei priklausančių

statinių griovimo, jų liekanų

griovimo ir aplinkos tvarkymo

darbai

Priemonės vykdytojas - Alsėdžių seniūnija . Priemonės vykdymo pradžia

- 2024-06-03. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-09-10. Kūbakių g.,

Ylių k., Alsėdžių sen., Plungės r. sav. nugriautas vandens bokštas bei

sutvarkytos susidariusios griovimo atliekos. Pagal sudarytą paslaugų

teikimo sutartį darbus atliko UAB „Gravela“.

Individualių buitinių nuotekų

valymo įrenginių įsigijimo ir

įrengimo daliniam

kompensavimui

Priemonės vykdytojas - fiziniai asmenys pateikę paraiškas. Priemonės

vykdymo pradžia - 2024-03-01. Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-03-31. Plungės rajono savivaldybės administracija, vadovaudamasi

Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d. sprendimu Nr.

T1-41 patvirtintu Individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo

ir įrengimo dalinio kompensavimo tvarkos aprašu, skelbė kvietimus

gyventojams teikti paraiškas. Iš viso buvo gautos 75 paraiškos. Įvertinus

galimas skirti lėšas  25 pareiškėjams (fiziniams asmenims) buvo

skiriamos individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių įsirengimo

išlaidų kompensacijos 2023 metais. Likusių asmenų paraiškos Aprašo

salygose nustatyta tvarka buvo įtrauktos į rezervinį sąrašą. 2024 metais

pagal sudarytą rezervinį sąrašą kompensacijos buvo skirtos 24 asmenims.



4.1.4 212

4.1.5. 10 000

4.1.6. 9 990

4.1.7. 4 961

4.1.8. 6 221

4.1.9. 9 675

4.2. 3 420

Gyventojams priklausančių

gaminių, turinčių neigiamą

poveikį aplinkai darančių

medžiagų, atliekų tvarkymas

(asbestas)

Priemonės vykdytojas - Vietos ūkio skyrius. Priemonės vykdymo pradžia

- 2024-01-02. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-01-31. Įgyvendinant

priemonę buvo organizuotas asbesto atliekų surinkimas iš

užsiregistravusių gyventojų. Priemonė buvo vykdoma 2023 m. pabaigoje.

Dėl lėšų trūkumo nedidelė asbesto atliekų dalis iš gyventojų nebuvo

paimta. 2024 m. pradžioje buvo surinktas likęs asbesto atliekų kielis iš

gyventojų. Asbesto atliekų surinkimo paslaugą suteikė UAB „Telšių

regiono atliekų tvarkymo centras“.

Paukštakių seniūnijos projektui

„Grąžinkime žemei vandenį

švarų“

Priemonės vykdytojas - Paukštakių seniūnija. Priemonės vykdymo

pradžia - 2024-11-27. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-12-16. Plungės

rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą tekti paraiškas

finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui.  Iš projektui

skirtų lėšų atlikti šie darbai: Paukštakių sen., Grumblių k., Atžalyno g. 9

įrengtas nuotekų valymo įrenginys.

Asociacijos „Gandinos bičiuliai“

projektui -„Kraštovaizdžio ir

natūralių pievų atkūrimas

Gandingos kraštovaizdžio

draustinyje, Gandingos, Varkalių

piliakalnių ir Kregždyno

slėniuose“

Priemonės vykdytojas - Asociacija „Gandinos bičiuliai“. Priemonės

vykdymo pradžia - 2024-03-06. Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-11-30. Plungės rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą

tekti paraiškas finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui.

Iš projektui skirtų lėšų atlikti šie darbai: saugomoje teritorijoje Gandingos

kraštovaizdžio draustinyje, Gandingos, Varkalių piliakalnių ir Kregždyno

slėniuose rankiniu būdu iškirsta sumedėjusi augmenija, medžių ir krūmų

atžalos,  nušienauta ir pašalinta biomasė  saugomose  pievų buveinėse,

stačiuose ir aukštuose šlaituoseprie Gondingos ir Varkalių piliakalnių  3,5

ha plote,  nušienautos pievos prie Gandingos ir Alkakalnio piliakalnių,

Varkalių ir Kregždyno slėniai 20 ha plote. Visiškai užleistų pievų

buveinių atkūrimas, iškertant menkaverčius medžius ir krūmus,

tvarkomuose plotuose, pašalinant iš tvarkomų plotų biomasę 3 ha. Miško

paskirties plotuose išvalyti  sausuoliai  ir krūmai, ugdomas pomiškis. 1,5

ha plote, pasodinta virš 300 ąžuoliukų, nugenėti medeliai ir uždėtos

apsaugos virš  1000 medelių.

Žemaitijos nacionalinio parko

direkcijos projektui „Rotinėnų

užtvankos ekspertizė“

Priemonės vykdytojas - Žemaitijos nacionalinio parko direkcija.

Priemonės vykdymo pradžia - 2024-05-01. Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-08-31. Plungės rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą

tekti paraiškas finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui.

Žemaitijos nacionalinio parko direkcija atliko jiems priklausančios

Rotinėnų užtvankos ekspertizę. Ekspertizę atliko UAB „Uostaiesčio

ekspertizė“. Parengtoje ekspertizės ataskaitoje pateiktos išvados apie

užtvankos būklę bei parengta preliminari darbų sąmata.

Ekologijos klubas „Liepija“

projektui - „Gardų ozo pažintinio

tako teritorijos  ir infrastruktūros

tvarkymas“

Priemonės vykdytojas - Ekologijos klubas „Liepija“. Priemonės vykdymo

pradžia - 2024-06-01. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-12-05. Plungės

rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą tekti paraiškas

finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui. Saugomoje

teritorijoje - Gardų ozo pažintinis takas Gardų g. 10, Gečaičių k., Ž.

Kalvarijos sen., Plungės r. sav. atlikti šie darbai: sutvarkyti rekreaciniai

įrenginiai - pakeista pavėsinės stogo danga, sutvarkyti medoniai suoliukai,

pakeisti trijų informacinių stendų stogeliai, pakeista šlaito apsauginė

tvorelė, pakeisti apžvalgos aikštelės turėklai ir pakeistos grindų išlūžusios

dangos.

Žemaičių dailės muziejaus

projektui  „M. Oginskio rūmų

parko parterio tvarkymas ir

estetinio vaizdo gerinimas“

Priemonės vykdytojas - Žemaičių dailės muziejus. Priemonės vykdymo

pradžia - 2024-03-01. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-12-15. Plungės

rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą tekti paraiškas

finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui. Kultūros

paveldo objekte - M. Oginskio rūmų parko parterio dalyje atlikti šie

darbai: Parengtas ir įgyvendintas atnaujinto gėlyno projektas; Įrengti

borteliai gėlynams; Įrengti drenažai gėlynams; Atnaujinti takai apie

fontaną; Atkurti gėlynai; Sutvarkyti takai.

Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės



4.2.1. 3 420

4.3. 14 658

4.3.1. 14 658

4.4. 30 722

4.4.1. 500

4.4.2. 4 800

Alsėdžių seniūnijos

bendruomenės projektui „Lauko

šiukšliadėžių įsigijimas“

Priemonės vykdytojas - Alsėdžių seniūnijos bendruomenė. Priemonės

vykdymo pradžia - 2024-06-01. Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-07-17. Plungės rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą

tekti paraiškas finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui.

Iš projektui skirtų lėšų atlikti šie darbai: Įsigyta ir sumontuota 10 vnt.

lauko šiukšliadėžių Alsėdžių miestelio centrinėje dalyje.

Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės

Savivaldybės administracijai –

atliekų, kurių turėtojo nustatyti

neįmanoma arba kuris

neegzistuoja, tvarkymo

priemonėms

Priemonės vykdytojas - Vietos ūkio skyrius ir seniūnijos. Priemonės

vykdymo pradžia - 2024-01-31. Priemonės vykdymo pabaiga

-2023-11-20. Organizuotas bešeimininkių atliekų surinkimas visą

laikotarpį pagal faktinį poreikį. Taip pat buvo organizuojama kasmetinė

švaros akcija „Darom“, kurios dalyviams buvo nupirktos darbo pirštinės ir

šiukšlių maišai (šiukšių maišai - 1050,00 Eur, darbo pirštinės - 468,00 iš

UAB „Kesko Senukai Lithuania“). Bešeimininkių atliekų surinkimo

paslaugą pagal sudarytą nuolatinę paslaugų teikimo sutartį teikė UAB

„Virginijus ir ko“.

Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės

Savivaldybės administracijai –

Savivaldybės aplinkos

monitoringo programos

tikslinimui

Priemonės vykdytojas - Vietos ūkio skyrius. Priemonės vykdymo pradžia

- 2024-01-01. Priemonės vykdymo pabaiga -2024-02-28. Atlikus viešojo

konkurso procedūras buvo įsigyta paslauga dėl Plungės rajono

savivaldybės aplinkos monitoringo 2024-2029 metų programos

tikslinimo. Monitoringo programa buvo patvirtinta Plungės rajono

savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. T1-264.

Monitoringo programos tikslinimą atliko UAB „Darnaus vystymosi

institutas“. Sprendimo projektas dėl patikslintos monitoringo programos

patvirtinimo Plungės rajono savivaldybės tarybai buvo teiktas 2024 metų

vasario mėn. Patikslinta monitoringo programa nebuvo patvirtinta.

Žemaičių Kalvarijos

bendruomenės „Gardai“

projektui „Varduvos upės

senvagės valymas ir sutvarkymas

Žemaičių Kalvarijoje“

Priemonės vykdytojas - Žemaičių Kalvarijos bendruomenė „Gardai“.

Priemonės vykdymo pradžia - 2024-07-01. Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-09-30. Plungės rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą

tekti paraiškas finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui.

Iš projektui skirtų lėšų atlikti šie darbai: Žemaičių Kalvarijoje sutvarkyta

ir išvalyta Varduvos upės senvagė.



4.4.3. 5 000

4.4.4. 4 250

4.4.5. 4 900

4.4.6. 4 209

4.4.7. 2 423

4.4.8. 4 640

4.5. 14 078

4.5.1. 1 290

4.5.2. 126

4.5.3. 25

Žlibinų seniūnijos projektui

„Teritorijos prie Žlibinų

tvenkinio sutvarkymo ir

maudyklos įrengimo

dokumentacijos parengimas“

Priemonės vykdytojas - Žlibinų seniūnija. Priemonės vykdymo pradžia -

2024-03-01. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-11-30. Plungės rajono

savivaldybės administracija skelbė kvietimą tekti paraiškas finansavimui

gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui. Iš projektui skirtų lėšų atlikti

šie darbai: pagal su UAB „Aplinkos inžinierių grupė“ sudarytą paslaugų

teikimo sutartį  parengtas Žlibinų tvenkinio dalies tvarkymo projektas,

dokumentacija (pagal Paviršinių vandens telkinių tvarkymo reikalavimų

aprašo reikalavimus) suderinta su Nacionaline žemės tarnyba, Aplinkos

apsaugos agentūra, Valstybine saugomų teritorijų tarnyba, Žlibinų

seniūnija.

Babrungo seniūnijos projektui

„Glaudžių tvekinio pakrantės

sutvarkymas, pontoninio liepto

įrengimas“

Priemonės vykdytojas - Babrungo seniūnija. Priemonės vykdymo pradžia

- 2024-03-14. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-11-01. Plungės rajono

savivaldybės administracija skelbė kvietimą tekti paraiškas finansavimui

gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui. Iš projektui skirtų lėšų atlikti

šie darbai: Glaudžių tvenkinio pakrantėje įrengtas pontoninis lieptas.

Žemaičių Kalvarijos seniūnijos

projektui „Geras poilsis gražioje

aplinkoje“

Priemonės vykdytojas - Žemaičių Kalvarijos seniūnija. Priemonės

vykdymo pradžia - 2024-07-10. Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-08-09. Plungės rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą

tekti paraiškas finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui.

Iš projektui skirtų lėšų atlikti šie darbai: Sutvarkytoje Rotinėnų tvenkinio

pakrantėje  pastatyta pavėsinė su lauko baldais.

Platelių seniūnijos projektui

„Platelių ežero pakrantėje

esančių maudyklų infrastruktūros

gerinimas, įrengiant naujas

persirengimo kabinas“

Priemonės vykdytojas - Platelių seniūnija. Priemonės vykdymo pradžia -

2024-05-01. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-05-31. Plungės rajono

savivaldybės administracija skelbė kvietimą tekti paraiškas finansavimui

gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui. Iš projektui skirtų lėšų atlikti

šie darbai: Pagamintos ir prie Platelių ežero sumontuotos trys naujos

persirengimo kabinos.

Narvaišių kaimo bendruomenės

projektui „Saugus ir tvarkingas

tvenkinys 2“

Priemonės vykdytojas - Narvaišių kaimo bendruomenė. Priemonės

vykdymo pradžia - 2024-03-01. Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-07-02. Plungės rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą

tekti paraiškas finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui.

Iš projektui skirtų lėšų atlikti šie darbai: Narvaišių kaimo tvenkinyje

įrengtas medinis lieptas su suoliuku, apsaugine tvorele ir maudymosi

kopetėlėmis.

Užterštos  teritorijos dirvožemio

dirvožemio tyrimui

Priemonės vykdytojas - Vietos ūkio skyrius. Priemonės vykdymo pradžia

- 2024-08-01. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-10-16. UAB

„Geomina“ užterštoje teritorijoje, esančios Plungės mieste, Pušyno g.

atliko preliminarius ekogeologinius tyrimus ir aprengė ataskaitą.

Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės

Savivaldybės administracijai –

visuomenės informavimui.

Priemonės vykdytojas - Vietos ūkio skyrius. Priemonės vykdymo pradžia

- 2024-01-02. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-12-31. Vietos spaudoje

skelbti aplinkosaugos srities informaciniai straipsniai.

Savivaldybės administracijai –

visuomenės informavimui.

Priemonės vykdytojas - Vietos ūkio skyrius. Priemonės vykdymo pradžia

- 2024-09-02. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-09-30. Plungės mieste,

šalia Laisvės ir Vaišvilos g. esančių augalų prekybos vietų įrengti

informaciniai stendai, susiję su augalų apsauga.

Savivaldybės administracijai –

aplinkosaugos specialistų

kvalifikacijos kėlimui.

Priemonės vykdytojas - Vietos ūkio skyrius. Priemonės vykdymo pradžia

- 2024-11-28. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-11-28. Savivaldybės

darbuotojos, kuri atsakingi už aplinkosaugos sritį, kvalifikacijos kėlimas.

Apmokėtas tarptautinės konferencijos „Miestas ir gamta: želdynų

tvarumas klimato pokyčių įtakoje“ dalyvio mokestis.



4.5.4. 2 313

4.5.5. 3 000

4.5.6. 1 650

4.5.7. 1 000

4.5.8. 3 423

4.5.9. 1 252

4.6. 36 980

4.6.1. 21 039

Glaudžių seniūnaitijos

bendruomenės DVARKIEMIS

projektui „Gamta visų namai“

Priemonės vykdytojas - Glaudžių seniūnaitijos bendruomenė

DVARKIEMIS. Priemonės vykdymo pradžia - 2024-04-01. Priemonės

vykdymo pabaiga - 2024-10-31. Plungės rajono savivaldybės

administracija skelbė kvietimą tekti paraiškas finansavimui gauti

aplinkosaugos projektų įgyvendinimui. Įgyvendinant projektą buvo

vykdomas bendruomenės narių aplinkosauginis švietimas per pažintines

veiklas bei edukacinių erdvių įrengimą. Iš projekto lėšų buvo apmokėtos

šios išlaidos: autobuso nuoma, supynės, inkilai šikšnosparniams, vabalų

viešbutis,  atliekų konteinerių medinė spinta, hortenzijų sodinukai,

spygliuočių sodinukai, sodinimo priemonės: gruntą gerinantys substratai,

trąšos, sodinimo įrankiai ir aplinkos tvarkymo priemonės (karutis,

kastuvas, laistytuvai).

 

Plungės lopšelis-darželis

„Nykštukas“ projektui „Bandau,

pažįstu, suprantu, įgyju įgūdžių

ir žinių“

Priemonės vykdytojas - Plungės lopšelis-darželis „Nykštukas“. Priemonės

vykdymo pradžia - 2024-02-08. Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-12-02. Plungės rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą

tekti paraiškas finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui.

Iš projektui skirtų lėšų lopšelio-darželio teritorijoje įrengta lauko

edukacinė erdvė t. y. pastatytas 24 kv. m kupolas.

Plungės rajono Milašaičių kaimo

šeimų bendruomenė „Sruoja"

projektui „Mylėkime ir

saugokime gamtą - visų namus“

Priemonės vykdytojas - Milašaičių kaimo šeimų bendruomenė „Sruoja“.

Priemonės vykdymo pradžia - 2024-07-01. Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-08-25. Plungės rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą

tekti paraiškas finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui.

Įgyvendintos aplikosauginio švietimo veiklos, kuriose dalyvavo

bendruomenės nariai. Iš projektui skirtų lėšų apmokėtos transporto ir

edukacinių programų išlaidos.

Plungės Senamiesčio mokyklos

projektui „Susipažink. Tyrinėk.

Saugok.“

Priemonės vykdytojas - Plungės Senamiesčio mokykla. Priemonės

vykdymo pradžia - 2024-03-01. Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-12-10. Plungės rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą

tekti paraiškas finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui.

Projekto įgyvendinimo metu vykdytos aplinkosauginio švietimo veiklos

mokiniams bei įsigytos priemonės. Iš projektui skirtų lėšų apmokėtos šios

išlaidos: gamtos mokslų eksperimentų rinkinys, kanceliarinės prekės,

transporto paslaugos, oro taršos matuoklis.

Plungės lopšelio-darželio

„Saulutė“ projektui „Maži, bet

daug galintys“- 24“

Priemonės vykdytojas - Plungės lopšelis-darželis „Saulutė“. Priemonės

vykdymo pradžia - 2024-03-01. Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-10-31. Plungės rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą

tekti paraiškas finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui.

Projekto įgyvendinimo metu vykdytos aplinkosauginio švietimo veiklos

vaikams bei įsigytos priemonės. Iš projektui skirtų lėšų apmokėtos šios

išlaidos: edukacinių programo mokestis, autobuso nuoma, įvairios

edukacinės priemonės.

Plungės lopšelio-darželio

„Vyturėlis“ projektui „Mažos

sėklelės paslaptį įminsiu“

Priemonės vykdytojas - Plungės lopšelis-darželis „Saulutė“. Priemonės

vykdymo pradžia - 2024-03-01. Priemonės vykdymo pabaiga -

2024-10-31. Plungės rajono savivaldybės administracija skelbė kvietimą

tekti paraiškas finansavimui gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui.

Projekto įgyvendinimo metu vykdytos aplinkosauginio švietimo veiklos

vaikams bei įsigytos edukacinės priemonės. Iš projektui skirtų lėšų

apmokėtos šios išlaidos: augalų daigyklos, vaikiški karučiai, augalų

sėklos, žemės darbų įrankių rinkiniai vaikams, organiniai kompostai,

vazonėliai, žemės ir kt.

Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių veisimo ir

inventorizavimo priemonės

Savivaldybės administracijai -

medžių arboristinė priežiūra,

avarinių medžių šalinimas

Priemonės vykdytojas - Seniūnijos. Priemonės vykdymo pradžia -

2024-01-02. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-12-31. Pagal sudarytas

nuolatines paslaugų teikimo sutartis pagal faktinį poreikį organizuotas

medžių genėjimas, formavimas, avarinių medžių šalinimas ir kita

priežiūra. Paslaugas atliko atestuoti arboristai. Plungės miesto seniūnijoje

darbus atliko UAB „Medžių pjovėjai“ (9692,10Eur.), o kaimiškosiose

seniūnijose UAB „Aplinkos darbai“ (11347,38 Eur).



4.6.2. 1 373

4.6.3.

3 821

4.6.4.

1 109

4.6.5.

1 638

4.6.6.

1 000

4.6.7.

7 000

183 490

Eil. Nr. Lėšų likutis, Eur

5.1. -1 739

5.2. -4 335

Savivaldybės administracijai -

Želdinių ekspertizei

Priemonės vykdytojas - Vietos ūkio skyrius. Priemonės vykdymo pradžia

- 2024-01-02. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-12-31. Pagal faktinį

poreikį, siekiant profesonaliai įvertini medžių būkle, inicijuota saugotinų

želdinių ekspertizė. Želdinių ekspertizės paslaugas teikė Kraštovaizdžio ir

ekspertų grupė. Želdinių ekspertizė buvo atlikta šiose vietose augantiems

želdiniams:  Plungės m., S. Nėries g. (8 kaštonai); V. Mačernio g. (4

klevai); Platelių sen. (liepa); Žem. Kalvarijos sen (uosis); Plungės m.

(kaštonas); Narvaišių k. (klevai 9 vnt.); Plungės m. Dariaus ir Girėno g. (5

uosiai ir 1 klevas).

Savivaldybės administracijai -

medelių įsigijimui ir pasodinimui

Priemonės vykdytojas - Vietos ūkio skyrius. Priemonės vykdymo pradžia

- 2024-04-01. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-04-17. Plungės miesto

parke, Oginskio rūmų parterinėje dalyje (Parko g. 5, Plungė)) pasodinti 7

vnt. ąžuoliukų, dainų šventės žygio per Lietuvą „Kad giria žaliuotų“

renginio metu. Medeliai įsigyti iš UAB „Megaplantas“.

Savivaldybės administracijai -

želdinių priežiūros įrankių

įsigijimui

Priemonės vykdytojas - Plungės miesto seniūnija. Priemonės vykdymo

pradžia - 2024-09-01. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-11-30. Plungės

miesto seniūnija įsigijo šiuos želdinių priežiūros įrankius.

Savivaldybės administracijai -

želdinių atkuriamosios vertės

kompensacijos grąžinimui

Priemonės vykdytojas - Vietos ūkio skyrius. Priemonės vykdymo pradžia

- 2024-01-02. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-12-31. Saugotinų

želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus

genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės

kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių

atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo, patvirtinto

Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 27 d. sprendimu

Nr. T1-336 „Dėl Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo

vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių

atkuriamosios vertės kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir

sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 27.2 papunktyje nustatyta, kad asmuo turi

teisę susigrąžinti dalį ar visą sumokėtą želdinių atkuriamosios vertės

kompensaciją, kai želdinį nukirtus ar kitaip pašalinus iš augimo vietos,

paaiškėja, kad išduotame leidime nurodytas želdinių atkuriamosios vertės

kompensacijos dydis yra netikslus arba neturėjo būti skaičiuojamas.

Vadovaujantis minėta nuostata, pagal pateiktus prašymus buvo gražinta

dalis sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės.

Alsėdžių seniūnijos projektui

„Daugiamečių gėlių gėlyno

įrengimas Alsėdžiuose“

Priemonės vykdytojas - Alsėdžių seniūnija. Priemonės vykdymo pradžia -

2024-03-15. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-04-22. Plungės rajono

savivaldybės administracija skelbė kvietimą tekti paraiškas finansavimui

gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui. Įgyvendinus projekto veikas

buvo įrengti šluotelinių hortenzijų gėlynai. Pasodinta 50 vnt. šluotelinių

hortenzijų sodinukų.

Bendruomenės „Rotinėnai"

projektui „Rotinėnų viešosios

erdvės tvarkymas“

Priemonės vykdytojas - Alsėdžių seniūnija. Priemonės vykdymo pradžia -

2024-04-15. Priemonės vykdymo pabaiga - 2024-07-14. Plungės rajono

savivaldybės administracija skelbė kvietimą tekti paraiškas finansavimui

gauti aplinkosaugos projektų įgyvendinimui. Iš projektui skirtų lėšų

bendruomenė „Rotinėnai“ sutvarkė apleistą teritoriją ir paruošė vietą

želdyno įrengimui. Buvo atlikti šie darbai: pašalinti avariniai medžiai,

išrauti kelmai, pašalinti menkaverčiai krūmai, iš teritorijos pašalintos

įvairios atliekos, išlygintas žemės sklypas, pasodinta veja ir paruošta vieta

želdyno įrengimui, kurį numatoma įrengti ateityje, tęsiant projekto

veiklas.

Iš viso:

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos)

Programos priemonių grupės pavadinimas

Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų išteklių

naudojimą (1.8–2)

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3)



5.3. 21 009

5.4. 14 935

Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4)

Iš viso:



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS

APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS

2024 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS

PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-13 Nr. T1-43

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Audrius Klišonis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-13 22:11

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-02-13 22:12

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-25 17:15 - 2028-07-23 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-43SAARSP ataskaita.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-02-17)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-02-17 nuorašą suformavo Plaipaitė Zina

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Lapas1



